
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 18 MAGGIO 2012 
   

Numero Data  

57. 18.05.12 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 65 DEL 
03/05/2012 E DECRETI DEL DIRETTORE 
GENERALE NN. 66-67-70-71 DEL 09/05/2012  
- RATIFICA - 

58. 18.05.12 

RICORSO PRESENTATO DA ALVARO CHITI 
PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI 
PISTOIA AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 
 E RICORSO PRESENTATO DALLA SOC. HOTEL 
CAPPELLI CROCE DI SAVOIA S.R.L. PRESSO LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DELLA 
TOSCANA AVVERSO LA SENTENZA N. 
211/02/11 - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO - 

59. 18.05.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – 
ZONA A – PESCIA DI PESCIA E PESCIA DI 
COLLODI” - APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO 
E CRE 

60. 18.05.12 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE 
PESCIAMORTA IN LOCALITÀ ZAIRA IN COMUNE 
DI PESCIA – ULTERIORI LAVORI” – FONDI 
DELLA PROVINCIA DI PISTOIA -
APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 57 del 18 MAGGIO 2012 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 65 DEL 03/05/2012 E 
DECRETI DEL DIRETTORE GENERALE 
 NN. 66-67-70-71 DEL 09/05/2012  

- RATIFICA - 
 

             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

- Che il Commissario Straordinario è stato temporaneamente assente 
per motivi personali dal 27 aprile al 15 maggio 2012; 

- che, vista la temporanea assenza del Commissario Straordinario del 
Consorzio, ai sensi dell’art. 54, lett. c del vigente Statuto, il 
Direttore Generale ha approvato i seguenti decreti: 

• decreto n. 65 del 03/05/2012 dal titolo: “PSR reg. CE 
1698/2005 Mis. 226 pubblica – Ripuliture in alveo a carico del 
fosso Lanciolana nel Comune di Piteglio” certificato di regolare 
esecuzione e conto finale - Approvazione; 

• decreto n. 66 del 09/05/2012 dal titolo: “Gare d’appalto dei 
lavori di “Manutenzione ordinaria anno 2012 zona D, 
macrobacino 6: Torrente Vincio, Macrobacino 8: Canale 
Maestro”, “Manutenzione ordinaria anno 2012 zona F Alta – 
macrobacino 7: affluenti destra Usciana, macrobacino 10: 
Cinque Terre”, “Manutenzione ordinaria anno 2012 zona F 
Bassa – macrobacino 7: affluenti destra Usciana, macrobacino 
10: Cinque Terre - Aggiudicazione”; 

• decreto n. 67 del 09/05/2012 dal titolo: “Gare d’appalto dei 
lavori di “Realizzazione di un impianto idrovoro a servizio 
dell’antifosso di Usciana”; “Sistemazione idraulica del Torrente 
Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San Francesco alla briglia 
di Pietrabuona nel comune di Pescia – Lotto 2 – 
Aggiudicazione”; 

• decreto n. 70 del 09/05/2012 dal titolo: “Torrente Pescia di 
Collodi – ripristino della briglia e sistemazione del tratto 
compreso tra il Ponte di Squarciabocconi e la ferrovia – codice 
CIG 3157124D21 – Approvazione subappalto”; 

• decreto n. 71 del 09/05/2012 dal titolo: “Torrente Pescia di 
Collodi – ripristino della briglia e sistemazione del tratto 
compreso tra il Ponte di Squarciabocconi e la ferrovia – codice 
CIG 3157124D21 – Approvazione subappalto”; 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che, pertanto, si rende opportuno ratificare i suddetti 
decreti, entro i termini previsti dall’art. 15 dello Statuto; 
 
VISTO il vigente Statuto Consortile; 
 
VISTA la L.R. n. 47 del 05/08/2010 “Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei consorzi di bonifica” così come modificata ed integrata dalla 
L.R. n. 66 del 27/12/2011; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 18 maggio dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
  
VISTO il parere di legittimità presentato in data 18 maggio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
RATIFICARE in ogni sua parte il Decreto del Direttore Generale n. 65 del 
03/05/2012 dal titolo “PSR Reg. CE 1698/2005 Mis. 226 pubblica – 
Ripuliture in alveo a carico del fosso Lanciolana nel Comune di Piteglio – 
Certificato di regolare esecuzione e conto finale – Approvazione”. 
 
RATIFICARE in ogni sua parte il Decreto del Direttore Generale n. 66 del 
09/05/2012 dal titolo: “Gare d’appalto dei lavori di “Manutenzione 
ordinaria anno 2012 zona D, macrobacino 6: Torrente Vincio, Macrobacino 
8: Canale Maestro”, “Manutenzione ordinaria anno 2012 zona F Alta – 
macrobacino 7: affluenti destra Usciana, macrobacino 10: Cinque Terre”, 
“Manutenzione ordinaria anno 2012 zona F Bassa – macrobacino 7: 
affluenti destra Usciana, macrobacino 10: Cinque Terre - Aggiudicazione”; 
 
RATIFICARE in ogni sua parte il Decreto del Direttore Generale n. 67 del 
09/05/2012 dal titolo: “Gare d’appalto dei lavori di “realizzazione di un 
impianto idrovoro a servizio dell’antifosso di Usciana”; “Sistemazione 
idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San Francesco 
alla briglia di Pietrabuona nel comune di Pescia – Lotto 2 – 
Aggiudicazione”; 
 
RATIFICARE in ogni sua parte il Decreto del Direttore Generale n. 70 del 
09/05/2012 dal titolo: “Torrente Pescia di Collodi – ripristino della briglia e 
sistemazione del tratto compreso tra il Ponte di Squarciabocconi e la 
ferrovia – codice CIG 3157124D21 – Approvazione subappalto”; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
RATIFICARE in ogni sua parte il Decreto del Direttore Generale n. 71 del 
09/05/2012 dal titolo: “Torrente Pescia di Collodi – ripristino della briglia e 
sistemazione del tratto compreso tra il Ponte di Squarciabocconi e la 
ferraovia – codice CIG 3157124D21 – Approvazione subappalto”. 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 58 del 18 MAGGIO 2012 
 

RICORSO PRESENTATO DA ALVARO CHITI PRESSO LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA 

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 
 E RICORSO PRESENTATO DALLA SOC. HOTEL CAPPELLI CROCE DI 

SAVOIA S.R.L. PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA  
REGIONALE DELLA TOSCANA AVVERSO LA SENTENZA N. 

211/02/11 - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTO il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia da Alvaro Chiti, notificato al Consorzio il 08/05/2012;  
 
VISTO il ricorso avverso la sentenza  della Commissione Tributaria di 
Pistoia n. 211/02/11 presentato dalla Società Hotel Cappelli Croce di 
Savoia S.r.l. dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana, 
notificato al Consorzio il 27/04/2012;  
 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria di 
Pistoia e presso la Commissione Tributaria Regionale della Toscana 
nell’ambito dei ricorsi di che trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nei contenziosi tributari di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 18 maggio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 18 maggio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia  ed alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

nell’ambito dei ricorsi richiamati in premessa per contestare le pretese dei 
ricorrenti; 
  
DARE ATTO che il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. 
d) del vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del 
Consorzio nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 59 del 18 MAGGIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA A – PESCIA DI 
PESCIA E PESCIA DI COLLODI” 

- APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 
09/02/2011 è stato approvato il progetto degli interventi di 
“Manutenzione ordinaria anno 2011 – Zona A – Pescia di Pescia e 

Pescia di Collodi” per complessivi € 485.000,00; 

- CHE con contratto in data 11.05.2011 rep. 58.292 registrato a 
Pescia (PT) il 18/05/2011 n. 1528 Serie 1T, gli stessi sono stati 
affidati alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n. 2 – P.I. 00434760476; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 16/05/2011 e 
regolarmente conclusi in data 31/01/2012; 

- CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 159 del 
08/11/2011 è stato approvato il progetto di variante e perizie 
ulteriori degli interventi di “Manutenzione ordinaria anno 2011 – 
Zona A – Pescia di Pescia e Pescia di Collodi” per un aumento 
dell’importo contrattuale di € 35.536,57; 

- CHE in data 09/11/2011 è stato redatto e controfirmato l’Atto di 
Sottomissione tra il R.U.P., il Direttore dei lavori e la ditta CHIPS per 
i maggiori lavori da realizzare; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 3 acconti 
per complessivi € 398.469,29; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha redatto gli 
Atti di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via 
Camporcioni Est n. 2 – P.I. 00434760476; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori in data 12/03/2012 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 03/04/2012 da quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
400.471,65 al netto di IVA; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 18 maggio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 18 maggio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 18 maggio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 
 
APPROVARE lo stato finale e CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 400.471,65 al netto di IVA; 
 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 2.422,86 di cui € 2.002,36 per lavori ed € 420,50 per IVA 
alla ditta CHIPS Srl con sede in Ponte Buggianese via Camporcioni Est n. 2 
– P.I. 00434760476; 
 
IMPUTARE  la spesa derivante dal presente atto al capitolo 240/R (res. 
11/50105 e 11/50226) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                         f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 60 del 18 MAGGIO 2012 
 

“RIPRISTINO TRATTO COPERTO TORRENTE PESCIAMORTA IN 
LOCALITÀ ZAIRA IN COMUNE DI PESCIA – ULTERIORI LAVORI” – 

FONDI DELLA PROVINCIA DI PISTOIA 
- APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- CHE con deliberazione n° 163 del 16/11/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Ripristino 
tratto coperto Torrente Pesciamorta in località Zaira in 
Comune di Pescia – Ulteriori lavori” per l’importo complessivo di 
€ 48.000,00; 

- CHE con Atto di Cottimo in data 28/11/2011 rep.n° 768, i lavori 
sono stati affidati alla ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi 
(FI) via della Repubblica, 188 – P.I. 06063170481; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 29/11/2011 e 
regolarmente conclusi in data 23/12/2011; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 1 acconto 
per complessivi € 39.363,75; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Marco Cortopassi ha redatto gli 
Atti di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) 
via della Repubblica, 188 – P.I. 06063170481; 

 
VISTO lo stato finale dei lavori in data 17/02/2012 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 15/03/2012 da quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
39.561,56 al netto di IVA; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 18 maggio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 18 maggio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 18 maggio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DECRETA 

 
APPROVARE lo stato finale e CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 39.561,56  al netto di IVA; 
 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 239,35 di cui € 197,81 per lavori ed € 41,54 per IVA alla 
ditta “EDIL B s.r.l.” con sede in Cerreto Guidi (FI) via della Repubblica, 
188 – P.I. 06063170481; 
 
IMPUTARE  la spesa derivante dal presente ai capitoli 241/R (res. 
11/50512) e 260/R (res. 11/50513) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 


